ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2023.11

2023年6月

測定実施場所および検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、委託先新ラボの稼働に伴い下記項目の検査測定実施場所および検査内容を変更させ

ていただきたく、ご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2023 年 7月 13 日（木）ご依頼分より

■ 変更内容

検査項目
一覧掲載頁

検 査 項 目 変更箇所 新 現 備考

なし オートタキシン

項目コ－ド 3143 なし（特殊伝票） 測定場所変更伴

い、測定機器と測

定試薬を変更いた

します。そのた

め、検査方法が変

更となります

測定実施場所

（測定場所記号）

エスアールエルセン

トラルラボラトリー

（※1）

エスア－ルエル

MUQSラボラトリー

（※ヨ）

検査方法 CLEIA FEIA

100
TARC

（Th2ケモカイン）

測定実施場所

（測定場所記号）

エスアールエルセン

トラルラボラトリー

（※1）

エスア－ルエル

八王子ラボラトリー

（※Ⅰ）

測定場所変更伴

い、測定機器と測

定試薬を変更いた

します。 備考欄

トロンビン入り採血

管は測定値に影響を

与える恐れがあるた

め使用を避けてくだ

さい。

血漿はデータ低下が

見られますので避け

てください。  トロ

ンビン入り採血管は

測定値に影響を与え

る恐れがあるため使

用を避けてくださ

い。

                                    ※ 上記内容以外の変更はございません。

※ 相関図は裏面をご参照下さい。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

● オートタキシン

●相関図

● TARC（Th2ケモカイン）

●相関図

ｵｰﾄﾀｷｼﾝ

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0

新
法

現法

（mg/L）

（mg/L）

n=30

Y=0.971X-0.133

r=0.994

TARC(Th2ｹﾓｶｲﾝ)

0

4000

8000

12000

16000

20000

0 4000 8000 12000 16000 20000

新
法

現法

（pg/mL）

（pg/mL）

n=30

Y=0.952X+28.257

r=1.000